entreprises et présentant certaines caractéristiques la rapprochant d'un impôt sur le résultat au regard d'IAS

12.

ITS GROUP a jugé que la CVAE remplissait les caractéristiques d’un impôt sur le résultat alors qu’auparavant cette

charge était comptabilisée dans le résultat opérationnel courant en « impôts et taxes ». Au titre du 31 décembre 2010,

le montant de la CVAE s’élève à 889 K€ et représente un impact positif sur le résultat opérationnel courant de 1 %.

 Incidence des variations de périmètre de consolidation sur les données de la période – Données pro forma
Axialog – ITS Group

Les informations financières pro forma consolidées sont établies en millions d’euros et reflètent le regroupement d’ITS

GROUP avec AXIALOG, en utilisant  les mêmes règles et méthodes comptables d’ITS GROUP, comme si l’opération était

intervenue au 1er janvier 2010.

Conformément à l’instruction n° 2007-05 du 2 octobre 2007, l’information financière pro forma est présentée dans

l’annexe aux comptes consolidés 2010.

Pro- forma : Compte de résultat consolidé

en K€ Notes 31/12/2010 Variation de périmètre 31/12/2010

Axialog Pro-forma

12 mois 2 mois 12 mois

Chiffre d'affaires  84 532  4 084  88 615

Achats consommés  17 073  853  17 927

Achats et charges externes  4 530  258  4 788

Charges de personnel C1  53 340  2 917  56 257

Impôts et taxes  778  83  860

Dotations aux amortissements et provisions  1 159 - 24  1 135

nettes de reprises

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (1)  7 651 - 4  7 647

Autres produits opérationnels  -   -   -

Autres charges opérationnelles C2  1 443  285  1 728

RESULTAT OPERATIONNEL  6 208 - 289  5 920

Produits financiers C3  339  1  340

Charges financières C3  694  5  698

RESULTAT FINANCIER - 354 - 4 - 358

Résultat et plus value sur activités cédées   0  -   0

Résultat des sociétés mises en équivalence  7  -   7

Charge d'impôts sur le résultat C4  2 391 - 15  2 376

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE  3 471 - 278  3 194

Intérêts minoritaires  55  -  - 55

RESULTAT NET PART DU GROUPE  3 416 - 278  3 249

Résultat par action (en euros) C5  0,64 - 0,05  0,63

Résultat dilué par action (en euros) C5  0,43 - 0,04  0,44

92

2. Principes et méthodes comptables

 Ecarts d’acquisition.

Les écarts d’acquisition représentent la différence entre le prix d’acquisition et la juste valeur à la date d’acquisition des

actifs et passifs identifiables et des passifs éventuels. Ils sont testés au niveau de l’unité génératrice de trésorerie. Le

Groupe dispose d’un délai de douze mois à compter de la date d’acquisition pour finaliser la valorisation de ces actifs et

[…]

Produits constatés d'avance 1 149   1 134   2 109
Avoirs à établir  347  77  254
Dettes sur immobilisation (1)  373  1 320  -
Autres  184  499  130

TOTAL  2 053  3 028  2 493

(1) Complément de prix Axialog de 373  K€. Le complément de prix de la société Prisme, estimé à 1 320 K€ à la clôture de l’exercice

2009, s’est finalement élevé à 1 277 K€ et a été versé au cours du 1
er

  semestre 2010.

110

Notes C. Compte de Résultat

Note C1. Charges de personnel et effectif

En K€ 2010 2009 2008

Salaires 34 826   24 366   22 567
Crédit d'impôt recherche 436   274   269
Charges sociales 17 549   11 229   10 316
Dotation ou reprise à la provision pour retraite (14)   25   (27)
Paiement en actions 33   18   45
Participation 510   424   315

Total 53 340   36 337   33 485

 Effectif moyen

En unité 2010 2009 2008

Cadres 697   481   462
ETAM 216   147   150

Total 913   628   612

 Charges de personnel Pro-forma

31/12/2010
Variation de

périmètre

31/12/2010

Pro-forma

En K€ 12 mois 2 mois 12 mois

Salaires 35 263   1 975   37 238
Charges sociales 17 549   935   18 484
Dotation à la provision pour retraite (14)   6   (8)
Paiement en actions 33   33
Participation 510   510

Total 53 340   2 917   56 257

111

Note C2.  Autres charges opérationnelles

En K€ 2010 2009 2008

Complément de provisions et honoraires liés (1) 56   959   0
Restructurations organisationnelles 789   437   286
Honoraires d'acquisition Axialog 598
Dépréciation du Goodwill 185

Total 1 443   1 582   286
(1) Voir Note B2 - Provisions

 Autres Charges opérationnelles Pro-forma

en K€
31/12/2010

Variation de

périmètre

31/12/2010

Pro-forma

Complément de provisions et honoriaires liés (1) 56   0   56
Restructurations organisationnelles 789   105   894
Honoraires d'acquisition Axialog 598   598
Corrections provision 2009 0   180   180

Total 1 443   285   1 728

Note C3. Résultat financier

En K€ 2010 2009 2008

Revenus des VMP 12   15   66
Intérêts des emprunts (251)   (128)   (355)
Rep, provision dépréciation créance Eucléide (1) 325
Abandon de créance (1) (354)
Swap (64)
Autres produits et charges financières (21)   4   9

Total (354)   (108)   (280)

1) Abandon de créance à société EUCLEIDE, en sommeil.

112

Note C4. Charge d’impôt

 Variation des impôts différés

En K€ 2010 2009 2008

Sur participation 29   16   21
Sur report déficitaire (68)   (66)   (25)